2

ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГОРАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2019  № 186
О внесении изменений в Постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от  03.09.2018 № 235 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2019-2021 годы»

Для обеспечения рационального расходования денежных средств из бюджета Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от  03.09.2018 № 235 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2019-2021 годы»:

1.1. «Паспорт муниципальной целевой программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» к постановлению 03.09.2018 № 235 читать в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» читать в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной целевой программе «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» читать в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
ВрИО главы администрации                                                     Ю.И. Додонова

Исп. Другова
Тел.: 72-572

Приложение № 1

 к Постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

17.04.2019 № 186
.
Паспорт муниципальной целевой программы

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной
программы
	Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Цели муниципальной
программы
	Обеспечение комфортных условий проживания, в том числе выполнение обязательств государства по реализации права на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в жилых домах, не отвечающих установленным санитарным и техническим требованиям, расположенных на Любанского городского поселения, ликвидация аварийного жилищного фонда и переселение граждан. Создание условий для осуществления конституционных прав на жилище граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Задачи муниципальной
программы
	Создание системы муниципальной поддержки отдельным категориям граждан в приобретении (строительстве) жилья;

Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в домах, признанных в установленном порядке аварийными;

Обеспечение жилыми помещениями граждан, потерявших жилье в результате пожара.

	Разработчик муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Участники Муниципальной программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

Комитет по строительству Ленинградской области;

Граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту жительства в населенных пунктах, входящих в состав Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2019-2021 годы

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1
Софинансирование мероприятий подпрограммы «Жилье для молодежи» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» на 2019 – 2021 годы»;

Подпрограмма 2
Софинансирование мероприятий подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» на 2019-2021 годы»

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной
финансовый
год , тыс. руб.
	1-й год
планового
периода,  тыс. руб.
	2-й год
планового
периода,  тыс. руб.

	Средства бюджета поселения
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства областного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства федерального
бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
Улучшение жилищных условий молодых семей, в том числе многодетных семей  и семей с детьми-инвалидами, проживающих в Любанском городском поселении Тосненского района Ленинградской области;

Улучшение жилищных условий семей льготных категорий граждан, в том числе работников бюджетной сферы и многодетных семей.

	Приложение № 2
 к Постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

17.04.2019 № 186
Приложение №  1 к муниципальной программе «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	№ по п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источник финансирования
	Срок исполнения программы
	Всего (тыс. руб)
	Объем финансирования в текущем финансовом году
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за реализацию мероприятий программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы

	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Итого
	2019-2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.
	«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
	Средства бюджета поселения

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	И.В. Другова
	Улучшение жилищных условий населения

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства федерального бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого
	2019-2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1
	Подпрограмма «Софинансирование мероприятий подпрограммы «Жилье для молодежи» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» на 2019 – 2021 годы»
	Средства бюджета поселения

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Зам. Главы Додонова Ю.И.
	Улучшение жилищных условий молодых семей, в том числе многодетных семей  и семей с детьми-инвалидами, проживающих в Любанском городском поселении Тосненского района Ленинградской области

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства федерального бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого
	2019-2021
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2
	Подпрограмма «Софинансирование мероприятий подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» на 2019-2021 годы»
	Средства бюджета поселения

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Зам. Главы Додонова Ю.И.
	Улучшение жилищных условий семей льготных категорий граждан, в том числе работников бюджетной сферы и многодетных семей.

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства федерального бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Приложение № 3

 к Постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

17.04.2019 № 186
Приложение № 2 к муниципальной целевой программе «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2019-2021 годы»
Форма

планируемых результатов реализации муниципальной целевой программы

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/ или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Оценка базового
значения
показателя
(на начало
реализации
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
поселения

	Другие
источники

	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	1.
	Доля граждан (семей) улучшивших жилищные условия в рамках реализации программы от общего числа граждан (семей), нуждающихся в улучшении жилищных условий, проживающих на территории Любанского ГП
	0,000
	0,000

	семья

	2
	4
	0

	1.1
	Доля граждан (семей) улучшивших жилищные условия в рамках реализации подпрограммы от общего числа граждан (семей), нуждающихся в улучшении жилищных условий, проживающих на территории Любанского ГП
	0,000
	0,000
	Приобретение (строительство) жилых помещений для предоставления гражданам пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда
	семья

	2
	2
	0

	1.2
	Доля граждан (семей) улучшивших жилищные условия в рамках реализации подпрограммы от общего числа граждан (семей), нуждающихся в улучшении жилищных условий, проживающих на территории Любанского ГП
	0,000
	0,000
	Долевое строительство многоквартирного малоэтажного жилого дома  (домов) в Ленинградской области Тосненского района Любанское городское поселение, с последующей передачей в муниципальную собственность жилых помещений  для переселения граждан из аварийных многоквартирных домов
	семья

	2
	2
	0